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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

2390. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат  

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПОТРЕБА НА ЈАЗИ-
КОТ ШТО ГО ЗБОРУВААТ НАЈМАЛКУ 20% ОД 
ГРАЃАНИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
ВО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА  

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
употреба на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од 
граѓаните во Република Македонија и во единиците на 
локалната самоуправа, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 15 јули 2011 година.   

  Бр. 07 - 3049/1                                Претседател 
15 јули 2011 година                на Република Македонија,                       

     Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р.  
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р.                                                                       
З А К О Н 

 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПОТРЕБА НА 
ЈАЗИКОТ ШТО ГО ЗБОРУВААТ НАЈМАЛКУ 20% 
ОД ГРАЃАНИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 
ВО ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 

 
Член 1 

Во Законот за употреба на јазикот што го зборуваат 
најмалку 20% од граѓаните во Република Македонија и 
во единиците на локалната самоуправа („Службен вес-
ник на  Република Македонија" број 101/08), во членот 
3 ставот 2 се менува и гласи: 

„Пратеник, избран или именуван функционер од 
Собранието на Република Македонија, кој зборува ја-
зик различен од македонскиот јазик, а кој го зборуваат 
најмалку 20% од граѓаните во Република Македонија, 
може на седница на Собранието и на седница на работ-
ното тело да зборува на тој јазик“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија". 
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L I G J 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR PËRDORIMIN E 
GJUHES QË E FLASIN SË PAKU 20% E QYTETA-
REVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË DHE NË 

NJESITE E VETADMINISTRIMIT LOKAL 
 

Neni 1 
Në Ligjin për përdorimin e gjuhës që e flasin së paku 

20% e qytetarëve në Republikën e Maqedonisë dhe në nje-
site e vetadministrimit lokal ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" numër 101/08), në nenin 3 paragrafi 2 
ndryshohet si vijon:    

"Deputeti, funksionari i zgjedhur apo i emëruar nga 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë, i cili flet gjuhë të 
ndryshme nga gjuha maqedonase, e të cilën e flasin së paku 
20% e qytetarëve në Republikën e Maqedonisë, mundet në 
seancen e Kuvendit dhe në mbledhjen e trupit punues të 
flase në këtë gjuhë."  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

__________ 
2391. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
УПОТРЕБА НА ЗНАМИЊАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
  

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за употреба на знамињата на заедниците 
во Република Македонија,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 18 јули 2011 година. 

  
  Бр. 07 - 3102/1                                Претседател 

18 јули 2011 година                на Република Македонија,                       
     Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА УПОТРЕБА НА ЗНАМИЊАТА НА ЗАЕД-

НИЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за употреба на знамињата на заедници-

те во Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија" број 58/05), во членот 3 се додава 
нов став  2, кој гласи: 

„Советот на единицата на локалната самоуправа но-
си одлука за употребата на знамето од ставот 1 на овој 
член во јавниот и службениот живот.“ 

 
Член 2 

Во членот 4 по зборот „заедницата“ се додаваат 
зборовите: „и се повеќе од 50%  од населението во таа 
единица на локалната самоуправа“. 

 
Член 3 

Во членот 5 во воведната реченица, по зборот „за-
едницата“ се додаваат зборовите: „и се повеќе од 50% 
од населението во таа единица на локалната самоупра-
ва“, а по зборовите: „објектите на“ се додаваат зборо-
вите: „од јавен и локален карактер“. 

По алинејата 3 се додаваат две нови алинеи 4 и 5, 
кои гласат: 

„- при официјално доаѓање на висок претставник на 
меѓународната заедница и 

- во денови на одржување на манифестации од ло-
кален и меѓународен карактер.“ 

 
Член 4 

Во членот 6 став 1 во воведната реченица по зборот 
„заедницата“ се додаваат зборовите: „и се повеќе од 
50%  од населението во таа единица на локалната само-
управа“. 

Алинејата 1 се менува и гласи: 
„-при мултилатерални настани, натпревари и други 

собири  (јавни, научни, културно-уметнички, спортски 
и други), на кои единицата на локалната самоуправа е 
организатор, учествува или е презентирана, во соглас-
ност со правилата и практиката на одржување на тие 
собири и“. 

Во алинејата 2 по зборот „други“ се додава зборот 
“јавни“. 

 
Член 5 

Во членот 8 во воведната реченица по зборот „заед-
ницата“ се додаваат зборовите: „и се повеќе од 50%  од 
населението во таа единица на локалната самоуправа“. 

 
Член 6 

По членот 8 се додава нов член 8-а, кој гласи: 
 

„Член 8-а 
Знамето на Република Македонија се истакнува со 

други знамиња согласно со закон и е со поголема ди-
мензија од една третина од другите знамиња.“ 

 
Член 7 

Во членот 10 став 1 зборовите: „50.000 до 300.000 
денари“ се заменуваат со зборовите: „700 до 4.000 евра 
во денарска противвредност“. 

Во ставот 2 зборовите: „20.000 до 50.000 денари“ се 
заменуваат со зборовите: „300 до 1.000 евра во денар-
ска противвредност“. 

Член 8 
Во членот 11 став 1 зборовите: „30.000 до 200.000 

денари“ се заменуваат со зборовите: „500 до 2.000 евра 
во денарска противвредност“. 

Во ставот 2 зборовите: „10.000 до 30.000 денари“ се 
заменуваат со зборовите: „200 до 600 евра во денарска 
противвредност“. 

 
Член 9 

Во членот 12 став 1 зборовите: „20.000 до 150.000 
денари“ се заменуваат со зборовите: „600 до 1.500 евра 
во денарска противвредност“, а по зборовите: „членот 
8“ се додаваат зборовите: „и членот 8-а“ . 

Во ставот 2 зборовите: „5.000 до 15.000 денари“ се 
заменуваат со зборовите: „200 до 500 евра во денарска 
противвредност“. 

 
Член 10 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија". 

__________ 
 

L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PËRDORIMIN E FLAMUJVE TË BASHKESIVE 
NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për përdorimin e flamujve të bashkësive në 
Republiken e Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" numër 58/05), në nenin 3 shtohet paragraf 
i ri 2, si vijon: 

"Keshilli i njësisë së vetadministrimit lokal merr ven-
dim për përdorimin e flamurit nga paragrafi 1 i këtij neni, 
në jetën publike dhe zyrtare". 

 
Neni 2 

Në nenin 4 pas fjalës "bashkësisë" shtohen fjalët: "dhe 
jane më shumë se 50% të popullatës në atë njësi të vetad-
ministrimit lokal". 

 
Neni 3 

Në nenin 5 në fjalinë hyrëse, pas fjalës "bashkësisë" 
shtohen fjalët: "dhe janë më shumë se 50% të popullatës në 
atë njësi të vetadministrimit lokal", ndërsa pas fjalëve: "ob-
jekte të" shtohen fjalët: "me karakter publik dhe lokal". 

Pas alinesë 3 shtohen dy aline të reja 4 dhe 5, si vijojnë: 
" - gjate ardhjes zyrtare të përfaqësuesit të lartë të bash-

kesise ndërkombëtare dhe 
- në ditët e mbajtjes së manifestimeve me karakter lokal 

dhe ndërkombëtar." 
 

Neni 4 
Në nenin 6 paragrafi 1 në fjalinë hyrëse pas fjalës 

"bashkesise" shtohen fjalët: "dhe janë më shumë se 50% të 
popullates në atë njësi të vetadministrimit lokal". 

Alineja 1 ndryshohet si vijon: 
"- gjate ngjarjeve multilaterale, ndeshjeve dhe tubimeve 

tjera (publike, shkencore, kulturore artistike, sportive etj.), 
në të cilat njësia e vetadministrimit lokal është organizator, 
merr pjesë ose prezantohet, në pajtim me rregullat dhe pra-
ktiken e mbajtjes së atyre tubimeve dhe". 

Në alinenë 2 pas fjalës "tjerë" shtohet fjala "publike". 
 

Neni 5 
Në nenin 8 në fjalinë hyrëse pas fjalës "bashkësisë" 

shtohen fjalët: "dhe janë më shumë se 50% të popullatës në 
atë njësi të vetadministrimit lokal". 
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Neni 6 
Pas nenit 8 shtohet nen i ri 8-a, si vijon:  

"Neni 8-a 
Flamuri i Republikës së Maqedonisë vendoset me fla-

mujt tjerë në pajtim me ligjin dhe është me dimension më 
të madh për një të tretën nga flamujt tjerë." 

 
Neni 7 

Në nenin 10 paragrafi 1 fjalët: "50 000 deri në 300 000 
denare" zëvendësohen me fjalët: "700 deri në 4000 euro në 
kundervlere me denarë". 

Në paragrafin 2 fjalët: "20 000 deri në 50 000 denarë" 
zevendesohen me fjalët: "300 deri në 1 000 euro në kun-
dervlere me denarë". 

 
Neni 8 

Në nenin 11 paragrafi 1 fjalët: "30 000 deri në 200 000 
denare" zëvendësohen me fjalët: "500 deri në 2000 euro në 
kundërvlerë me denarë". 

Në paragrafin 2 fjalët: "10 000 deri në 30 000 denarë" 
zevendesohen më fjalët: "200 deri ne 600 euro në kunderv-
lere me denarë". 

 
Neni 9 

Në nenin 12 paragrafi 1 fjalët: "20 000 deri në 150 000 
denare" zëvendësohen me fjalët: "600 deri në 1 500 euro në 
kundervlere me denarë", ndërsa pas fjalëve: "neni 8" shto-
hen fjalët: "dhe neni 8-a". 

Në paragrafin 2 fjalët: "5 000 deri në 15 000 denarë" 
zevendesohen me fjalët: "200 deri në 500 euro në kunderv-
lere me denarë".  

Neni 10 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

2392. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУД-
СКИОТ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за судскиот совет на Република Македо-
нија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 18 јули 2011 година.   

Бр. 07 - 3115/1                                Претседател 
18 јули 2011 година                на Република Македонија,                       

     Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА СУДСКИОТ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за Судскиот совет на Република Маке-

донија („Службен весник на Република Македонија” 
број 60/06 и 150/10), во членот 6 по ставот 1 се додава 
нов став 2, кој гласи:  

„Министерот за правда како член на Советот учес-
твува во работата на Советот без право на глас.”  

 
Член 2 

Во членот 8 став 2 зборовите: „вкупниот број чле-
нови“ се заменуваат со зборовите: „ членовите со право 
на глас,“. 

 
Член 3 

Во членот 32 ставови 4 и 5 по зборот „членови“ се 
додаваат зборовите: „со право на глас“. 

 
Член 4 

Во членот 33 став 2 по зборовите: „членови на Со-
ветот“ се додаваат зборовите: „со право на глас“. 

 
Член 5 

Во членот 35 по зборовите: „Членовите на Советот“ 
се додаваат зборовите: „со право на глас“. 

 
Член 6 

Во членот 36 став 1 по зборовите: „Член на Сове-
тот“ се додаваат зборовите: „со право на глас“. 

По ставот 1 се додава нов став  2, кој гласи: 
„Министерот за правда како член на Советот ги има 

истите права, обврски и одговорности, како и членови-
те со право на глас од ставот 1 на овој член, освен пра-
вото на одлучување од ставот 1 алинеја 1 и остварува-
њето увид во работата на судија по заклучок на Сове-
тот и преземање други дејствија од ставот 1  алинеја 4  
на овој член. 

 
Член 7 

Во членовите 37 и 38 став 2 по зборот „членови“ се 
додаваат зборовите: „со право на глас“. 

 
Член 8 

Во членот 42 став 1 по зборовите: „членовите на 
Советот“ се додаваат зборовите: „со право на глас“. 

Во ставот 2 по зборовите: „членови на Советот“ се 
додаваат зборовите: „со право на глас“. 

 
Член 9 

Во членовите 44 став 1, 60 став 2, 73 став 2, 76  став 
1, 84  став 2 и 95 став 1 по зборовите: „членови на Со-
ветот“ се додаваат зборовите: „со право на глас“. 

 
Член 10 

Во членот 125 по зборовите: „членовите на Сове-
тот“ се додаваат зборовите: „со право  на глас“. 

 
 

Член 11 
Во членовите 132 став 2, 133 и 135 став 5 по зборот 

„членови “ се додаваат зборовите: „со право на глас“. 
 

Член 12 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 
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L I G J 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR KËSHILLIN GJYQËSOR TË REPUBLIKES SË 
MAQEDONISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Ma-
qedonise ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonise" 
numër  60/06 dhe 150/10), në nenin 6 pas paragrafit 1 shto-
het paragrafi i ri 2, si vijon:   

"Ministri i Drejtësisë si anëtar i Këshillit merr pjesë në 
punen e Këshillit pa të drejtë vote."   

 
Neni 2 

Në nenin 8 paragrafi 2 fjalët: "numri i pergjithshem i 
anëtarëve", zëvendësohen me fjalët: "anëtarët me të drejte 
vote,".  

 
Neni 3 

Në nenin 32 paragrafët 4 dhe 5 pas fjalës "anetareve" 
shtohen fjalët: "me të drejtë vote".  

 
Neni 4 

Në nenin 33 paragrafi 2 pas fjalëve: "anëtarëve të Kes-
hillit" shtohen fjalët "me të drejtë vote". 

 
Neni 5 

Ne nenin 35 pas fjalëve: "Anëtarët e Këshillit" shtohen 
fjalët: "me të drejtë vote". 

 
Neni 6 

Në nenin 36 paragrafi 1 pas fjalëve: "Anëtari i Keshil-
lit" shtohen fjalët "me të drejtë vote". 

Pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri 2, si vijon:  
"Ministri i Drejtësisë si anëtar i Këshillit i ka të drejtat, 

detyrat dhe përgjegjësitë e njëjta si dhe anëtarët me të 
drejtë vote nga paragrafi 1 i këtij neni, përveç të drejtës për 
vendimmarrje nga paragrafi 1 alineja 1 dhe kryerjes së 
kontrollit në punën gjykatësit, me konkluzion të Këshillit 
dhe marrjes së veprimeve tjera nga paragrafi 1 alineja 4 të 
ketij neni.  

 
Neni 7 

Në nenet 37 dhe 38 paragrafi 2 pas fjalës "anetareve" 
shtohen fjalët: "me të drejtë vote".  

 
Neni 8 

Në nenin 42 paragrafi 1 pas fjalëve: "anëtarët e Keshil-
lit" shtohen fjalët: "me të drejtë vote". 

Në paragrafin 2 pas fjalëve: "anëtarëve të Keshillit" 
shtohen fjalët: "me të drejtë vote". 

 
Neni 9 

Në nenet 44 paragrafi 1, 60 paragrafi 2, 73 paragrafi 2, 
76 paragrafi 1, 84 paragrafi 2 dhe 95 paragrafi 1, pas 
fjalëve: "anëtarëve të Këshillit" shtohen fjalët: "me të drej-
te vote".  

 
Neni 10 

Në nenin 125 pas fjalëve: "anëtarëve të Këshillit" shto-
hen fjalët: "me të drejtë vote". 

 
Neni 11 

Në nenet 132 paragrafi 2, 133 dhe 135 paragrafi 5, pas 
fjalës "anëtarëve" shtohen fjalët: "me të drejtë vote".  

 
Neni 12 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

2393. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СОВЕТОТ НА ЈАВНИТЕ 
ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

Советот на јавните обвинители на Република Македо-
нија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 18 јули 2011 година. 

  
 Бр. 07 - 3116/1                                Претседател 

18 јули 2011 година                на Република Македонија,                       
    Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СОВЕТОТ 
НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за Советот на јавните обвинители на Ре-

публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија” број 150/07), во членот 6  алинеја 1 зборот 
„членови“ се заменува со зборот „член“, а зборовите: 
„и министерот за правда“ се бришат. 

Во алинејата 5 зборот „тројца“ се заменува со збо-
рот „четворица“. 

 
Член 2 

Во членот 8 став (5) зборовите: „не можат да бидат 
избрани“ се заменуваат со зборовите: „не може да биде 
избран“, а зборовите: „и министерот за правда“ се бри-
шат. 

 
Член 3 

Во членот 33 став (4) зборот „членовите“ се замену-
ваат со зборот „членот“. 

 
Член 4 

Постапката за избор на членот на Советот кој го из-
бира Собранието на Република Македонија од редот на 
универзитетски професори по право, адвокати и други 
истакнати правници, треба  да  започне во рок од 30 де-
на од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 
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L I G J 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR KËSHILLIN E 
PROKURORËVE PUBLIKE TË  REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Këshillin e Prokurorëve Publikë të  Re-

publikes së Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonise" numër 150/07), në nenin 6 alineja 1 fjala 
"anetare" zëvendësohet me fjalën "anëtar" , ndërsa fjalët: 
"dhe ministri i Drejtësisë" shlyhen. 

Në alinenë 5 fjala "tre" zëvendësohet me fjalën "katër". 
 

Neni 2 
Në nenin 8 paragrafi (5) fjalët: "nuk mund të zgjidhen" 

zëvendësohen me fjalët: "nuk mund të zgjidhet", ndersa 
fjalët: "dhe ministri i Drejtësisë" shlyhen. 

 
Neni 3 

Në nenin 33 paragrafi (4) fjala "anëtarët" zevendesohet 
me fjalën "anëtari". 

 
Neni 4 

Procedura për zgjedhjen e anëtarit të Këshillit të cilin e 
zgjedh Kuvendi i Republikës së Maqedonisë nga radhet e 
profesorëve universitarë të drejtësisë, avokatëve dhe 
juristëve tjerë të shquar, duhet të fillojë në afat prej 30 di-
tesh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
2394. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА ОД ПУШЕЊЕТО 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за заштита од пушењето, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 18 јули 2011 година. 

  
Бр. 07 - 3117/1                                Претседател 

18 јули 2011 година                на Република Македонија,                       
    Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

                                              
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА 
ОД ПУШЕЊЕТО 

 
Член 1 

Во Законот за заштита од пушењето ("Службен вес-
ник на Република Македонија" број 36/95, 70/03, 29/04, 
37/05, 103/08, 140/08 и 35/10), во членот 8 се додава 
нов став 4, кој гласи: 

„Доколку при вршење на инспекцискиот надзор 
инспекторот утврди дека во јавните простории од чле-
нот 2 став 1 точка 10 на овој закон се пуши ќе донесе 

решение за привремена забрана за вршење на дејност 
во траење од седум дена за трговец поединец и 15 дена 
за правно лице." 

 
Член 2 

Државните инспектори од членот 7 на овој закон 
изготвуваат квартални извештаи за утврдените непра-
вилности кај физичките и правните лица, и овие изве-
штаи ги објавуваат на веб страницата на Инспектора-
тот.   

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“ . 

__________ 
 

L I G J 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR MBROJTE NGA 

PIRJA E DUHANIT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojte nga pirja e duhanit ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 36/95, 70/03, 
29/04, 37/05, 103/08, 140/08 dhe 35/10), në nenin 8 shto-
het paragraf i ri 4, si vijon: 

"Nese gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese inspe-
ktori konstaton se në lokale publike nga neni 2 paragrafi 1 
pika 10 të këtij ligji pihet duhan, do të miratojë aktvendim 
për ndalim të përkohshëm të kryerjes së veprimtarise në 
afat prej shtatë ditësh për tregtar individual dhe 15 ditesh 
për person juridik." 

 
Neni 2 

Inspektoret shtetërorë nga neni 7 i këtij ligji,  perpilojne 
raporte tremujore  për parregullsitë e konstatuara te perso-
nat fizikë dhe juridikë dhe këto raporte i publikojnë në ueb 
faqen e Inspektoratit.   

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
2395. 

Врз основа на членот 109 став (3) од Законот за же-
лезничкиот систем („Службен весник на Република 
Македонија" број 48/10 и 23/11), Собранието на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 21 јули 
2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ НА АГЕНЦИ-
ЈАТА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ  

СЕКТОР ЗА 2011 ГОДИНА 
 

Член 1 
Собранието на Република Македонија дава соглас-

ност на Годишната програма за работа и развој на 
Агенцијата за регулирање на железничкиот сектор за 
2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот нa објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
          Претседател 
     Бр. 07-3199/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                                Трајко Вељаноски, с.р. 
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2396. 
Врз основа на членот 109 став (3) од Законот за же-

лезничкиот систем („Службен весник на Република 
Македонија" број 48/10 и 23/11), Собранието на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 21 јули 
2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ФИ-
НАНСИСКИ ПЛАН НА АГЕНЦИЈАТА ЗА РЕГУЛИРА-
ЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СЕКТОР ЗА 2011 ГОДИНА 

 
Член1 

Собранието на Република Македонија дава соглас-
ност на Годишниот финансиски план на Агенцијата за 
регулирање на железничкиот сектор за 2011 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
          Претседател 
     Бр. 07-3200/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                             Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2397. 

Врз основа на членот 119 став 3 од Законот за ради-
одифузната дејност  („Службен весник на Република 
Македонија“ број 100/05, 19/07, 103/08, 6/10 и 145/10),  
Собранието  на  Република  Македонија,  на  седницата  
одржана  на 21 јули 2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА 
РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА  ЗА РЕДОВНИ И ИНВЕ-
СТИЦИОНИ АКТИВНОСТИ НА РАДИОПРОГРА-
МИТЕ НАМЕНЕТИ ЗА СОСЕДНИТЕ ЗЕМЈИ И 
ЕВРОПА НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ ЗА 2011 ГОДИНА 

 
Член 1 

Собранието на Република Македонија го одобрува 
Финансискиот план на  

Јавното претпријатие Македонска радиотелевизија 
за редовни и инвестициони активности на радиопро-
грамите наменети за соседните земји и Европа на 
странски јазици за 2011 година  во износ од 3.684.000 
денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
          Претседател 
     Бр. 07-3201/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                                Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2398. 

Врз основа на членот 119 став 3 од Законот за ради-
одифузната дејност  („Службен весник на Република 
Македонија“ број 100/05, 19/07, 103/08, 6/10 и 145/10), 
Собранието  на  Република  Македонија,  на  седницата  
одржана  на 21 јули 2011 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА 
РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА ЗА РЕДОВНИ И ИНВЕСТИ-
ЦИОНИ АКТИВНОСТИ НА РАДИОПРОГРАМИ-
ТЕ НАМЕНЕТИ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ НА ИСЕЛЕ-
НИЦИТЕ И ГРАЃАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МА-
КЕДОНИЈА КОИ ЖИВЕАТ ВО СОСЕДНИТЕ 
ЗЕМЈИ, ВО ЕВРОПА И НА ДРУГИТЕ КОНТИ-
НЕНТИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И НА ЈАЗИ-
КОТ ШТО ГО ЗБОРУВААТ НАЈМАЛКУ 20% ОД 
ГРАЃАНИТЕ КОЈ Е РАЗЛИЧЕН ОД МАКЕДОН-
СКИОТ ЈАЗИК И НА ДРУГИТЕ НЕМНОЗИНСКИ 

ЗАЕДНИЦИ ЗА 2011 ГОДИНА  
Член 1 

Собранието на Република Македонија го одобрува  
Финансискиот  план  на  

Јавното претпријатие Македонска радиотелевизија 
за редовни и инвестициони активности на радиопро-
грамите наменети за информирање на иселениците и 
граѓаните на Република Македонија кои живеат во со-
седните земји, во Европа и на другите континенти на 
македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмал-
ку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот ја-
зик и на другите немнозински заедници за 2011 година 
во износ од 4.484.000 денари.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија".  
   СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
          Претседател 
     Бр. 07-3202/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                               Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2399. 
Врз основа на членот 119 став 3 од Законот за радиоди-
фузната дејност  ("Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 100/05, 19/07, 103/08, 6/10 и 145/10),  
Собранието  на  Република  Македонија,  на  седницата  
одржана  на 21 јули 2011 година, донесе    

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА 
РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА ЗА РЕДОВНИ И ИНВЕСТИ-
ЦИОНИ АКТИВНОСТИ НА РАДИОПРОГРАМ-
СКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ НАМЕНЕТ ЗА 
ИСЕЛЕНИЦИТЕ И ГРАЃАНИТЕ НА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА КОИ ЖИВЕАТ ВО ЕВРОПА И 
НА ДРУГИТЕ КОНТИНЕНТИ НА МАКЕДОНСКИ 
ЈАЗИК И НА ЈАЗИКОТ ШТО ГО ЗБОРУВААТ 
НАЈМАЛКУ 20% ОД ГРАЃАНИТЕ КОЈ Е РАЗЛИ-
ЧЕН ОД МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК И НА ДРУГИ-
ТЕ НЕМНОЗИНСКИ ЗАЕДНИЦИ ЗА 2011 ГОДИНА 

 
Член 1 

Собранието на Република Македонија го одобрува 
Финансискиот план на Јавното претпријатие Македон-
ска радиотелевизија за редовни и инвестициони актив-
ности на радиопрограмски сервис преку сателит наме-
нет за иселениците и граѓаните на Република Македо-
нија кои живеат во Европа и на другите континенти на 
македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмал-
ку 20% од граѓаните кој е различен од македонскиот ја-
зик и на другите немнозински заедници за 2011 година 
во износ од 12.436.500 денари. 



Стр. 8 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија". 
 
   СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
          Претседател 
     Бр. 07-3203/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                              Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2400. 

Врз основа на членот 119 став 3 од Законот за ради-
одифузната дејност  („Службен весник на Република 
Македонија“ број 100/05, 19/07, 103/08, 6/10 и 145/10) ,  
Собранието  на  Република  Македонија ,  на  седница-
та  одржана  на 21 јули 2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА РАДИ-
ОТЕЛЕВИЗИЈА ЗА РЕДОВНИ И ИНВЕСТИЦИОНИ 
АКТИВНОСТИ НА ТЕЛЕВИЗИСКИ ПРОГРАМСКИ 
СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ НАМЕНЕТ ЗА ИСЕ-
ЛЕНИЦИТЕ И ГРАЃАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА КОИ ЖИВЕАТ ВО ЕВРОПА И НА 
ДРУГИТЕ КОНТИНЕНТИ НА МАКЕДОНСКИ ЈА-
ЗИК И НА ЈАЗИКОТ ШТО ГО ЗБОРУВААТ НАЈ-
МАЛКУ 20% ОД ГРАЃАНИТЕ КОЈ Е РАЗЛИЧЕН 
ОД МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК И НА ДРУГИТЕ 
НЕМНОЗИНСКИ ЗАЕДНИЦИ ЗА 2011 ГОДИНА 

 
Член 1 

Собранието  на  Република  Македонија  го  одо-
брува  Финансискиот  план  на Јавното претпријатие 
Македонска радиотелевизија за редовни и инвестицио-
ни активности на телевизиски програмски сервис пре-
ку сателит наменет за иселениците и граѓаните на Ре-
публика Македонија кои живеат во Европа и на други-
те континенти на македонски јазик и на јазикот што го 
зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е различен од 
македонскиот јазик и на другите немнозински заедни-
ци за 2011 година, во износ од 57.862.000 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија". 

 
   СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
          Претседател 
     Бр. 07-3204/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                           Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2401. 

Врз основа на членот 119 став 3 од Законот за ради-
одифузната дејност  („Службен весник на Република 
Македонија“ број 100/05, 19/07, 103/08, 6/10 и 145/10),  
Собранието  на  Република  Македонија,  на  седницата  
одржана  на 21 јули 2011 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА 
РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА ЗА РЕДОВНИ И ИНВЕСТИ-
ЦИОНИ АКТИВНОСТИ НА ВТОР ТЕЛЕВИЗИ-
СКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ 
НАМЕНЕТ ЗА ИСЕЛЕНИЦИТЕ И ГРАЃАНИТЕ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА КОИ ЖИВЕАТ 
ВО ЕВРОПА И НА ДРУГИТЕ КОНТИНЕНТИ НА 
ЈАЗИКОТ ШТО ГО ЗБОРУВААТ НАЈМАЛКУ 20% 
ОД ГРАЃАНИТЕ КОЈ Е РАЗЛИЧЕН ОД МАКЕДОН-
СКИОТ ЈАЗИК И НА ДРУГИТЕ НЕМНОЗИНСКИ  

ЗАЕДНИЦИ ЗА 2011 ГОДИНА 
 

Член 1 
Собранието на Република Македонија го одобрува 

Финансискиот план на  
Јавното претпријатие Македонска радиотелевизија 

за редовни и инвестициони активности на втор телеви-
зиски програмски сервис преку сателит наменет за исе-
лениците и граѓаните на Република Македонија кои 
живеат во Европа и на другите континенти на јазикот 
што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кој е раз-
личен од македонскиот јазик и на другите немнозински 
заедници за 2011 година во износ од 55.210.500 денари.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија". 
 
   СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

          Претседател 
     Бр. 07-3205/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                             Трајко Вељаноски, с.р. 

__________ 
2402. 

Врз основа на членот 119 став 4 од Законот за ради-
одифузната дејност („Службен весник на Република 
Македонија“ број 100/05, 19/07, 103/08, 6/10 и 145/10),  
Собранието  на  Република  Македонија,  на  седницата  
одржана  на 21 јули 2011 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА 
РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА ЗА РЕДОВНИ И ИНВЕСТИ-
ЦИОНИ АКТИВНОСТИ НАМЕНЕТ ЗА ЕМИТУ-
ВАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ НА СОБРАНИЕТО 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2011 ГОДИНА 

 
Член 1 

Собранието на Република Македонија го одобрува 
Финансискиот план на Јавното претпријатие Македон-
ска радиотелевизија за редовни и инвестициони актив-
ности наменет за емитување на активностите на Собра-
нието на Република  Македонија за 2011 година, во из-
нос од 4.027.000 денари. 

                                                              
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија".  

 
   СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
          Претседател 
     Бр. 07-3206/1                 на Собранието на Република, 
21 јули 2011 година       Македонија, 
         Скопје                              Трајко Вељаноски, с.р. 
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У Р Е Д Б А  
ЗА ЕКО ДИЗАЈН НА ПРОИЗВОДИ (*) 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА



Стр. 10 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 11 



Стр. 12 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 13 



Стр. 14 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 15 



Стр. 16 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 17 



Стр. 18 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 19 



Стр. 20 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 21 



Стр. 22 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 23 



Стр. 24 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 25 



Стр. 26 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 27 



Стр. 28 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 29 



Стр. 30 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 31 

      Бр. 51-3584/1              Заменик на претседателот 
19 јули 2011 година                          на Владата на Република,  
         Скопје                                       Македонија,  
                           д-р Васко Наумовски, с.р. 



Стр. 32 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 33 

 



Стр. 34 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 35 



Стр. 36 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 37 



Стр. 38 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 39 



Стр. 40 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 41 



Стр. 42 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 43 



Стр. 44 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 45 



Стр. 46 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 47 



Стр. 48 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 49 



Стр. 50 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 51 



Стр. 52 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 53 



Стр. 54 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 55 



Стр. 56 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 57 

 



Стр. 58 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 59 



Стр. 60 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 61 



Стр. 62 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 63 



Стр. 64 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 65 



Стр. 66 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 67 



Стр. 68 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 69 



Стр. 70 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 71 



Стр. 72 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 73 



Стр. 74 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 75 



Стр. 76 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 77 



Стр. 78 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 79 



Стр. 80 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 81 

 



Стр. 82 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 83 



Стр. 84 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 85 



Стр. 86 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 87 



Стр. 88 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 89 



Стр. 90 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 91 



Стр. 92 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 93 



Стр. 94 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 95 



Стр. 96 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 97 



Стр. 98 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 99 



Стр. 100 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 101 



Стр. 102 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 103 



Стр. 104 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 105 

 



Стр. 106 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 107 



Стр. 108 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 109 



Стр. 110 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 111 



Стр. 112 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 113 



Стр. 114 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 115 



Стр. 116 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 117 



Стр. 118 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 119 



Стр. 120 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 121 



Стр. 122 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 123 



Стр. 124 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 125 



Стр. 126 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 127 



Стр. 128 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 129 

 



Стр. 130 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 131 



Стр. 132 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 133 



Стр. 134 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 135 



Стр. 136 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 137 



Стр. 138 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 139 



Стр. 140 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 141 



Стр. 142 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 143 



Стр. 144 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 145 



Стр. 146 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 147 



Стр. 148 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 149 



Стр. 150 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 151 



Стр. 152 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 153 



Стр. 154 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 155 

 



Стр. 156 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 157 

 
 



Стр. 158 - Бр. 100 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 25 јули 2011 
 



25 јули 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 100 - Стр. 159 

2404. 
Врз основа на член 150 став 3 од Законот за енерге-

тика („Службен весник на Република Македонија” 
бр.16/2011) Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 19.7.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВКУПНАТА ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ НА ПОВ-
ЛАСТЕНИТЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД СЕКОЈ ОДДЕЛЕН  

ОБНОВЛИВ ИЗВОР НА ЕНЕРГИЈА 
 

Член 1 
Со ова одлука се пропишува вкупната инсталирана 

моќност на повластените производители на електрична 
енергија произведена од секој одделен обновлив извор 
на енергија.  

 
Член 2 

Вкупната инсталирана моќност на ветерните еле-
ктроцентрали за кој ќе се применуваат повластените 
тарифи за купопродажба на електрична енергија треба 
да изнесува 150 MW. 

 
Член 3 

Вкупната инсталирана моќност за која ќе се приме-
нуваат повластените тарифи за купопродажба на еле-
ктрична енергија произведена од фотонапонски еле-
ктроцентрали со инсталирана моќност помала или ед-
наква на 50 kW треба да изнесува 2 MW. 

Вкупната инсталирана моќност за која ќе се приме-
нуваат повластените тарифи за купопродажба на еле-
ктрична енергија произведена од фотонапонски еле-
ктроцентрали со инсталирана моќност поголема од 50 
kW, а помала или еднаква на 1 MW, треба да изнесува 
8 MW. 

 
Член 4 

Вкупната инсталирана моќност за која ќе се приме-
нуваат повластените тарифи за купопродажба на еле-
ктрична енергија произведена од електроцентрали на 
биомаса треба да изнесува 10 MW. 

 
Член 5 

Вкупната инсталирана моќност за која ќе се приме-
нуваат повластените тарифи за купопродажба на еле-
ктрична енергија произведена од електроцентрали на 
биогас со инсталирана моќност помала или еднаква на 
500 kW треба да изнесува 2 MW. 

Вкупната инсталирана моќност за која  ќе се приме-
нуваат повластените тарифи за купопродажба на еле-
ктрична енергија произведена од електроцентрали на 
биогас со инсталирана моќност поголема од 500 kW, а 
помала или еднаква на 2 MW, треба да изнесува 8 MW. 

Член 6 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 

престанува да важи Одлуката за висината на инстали-
рана моќност на постројка за стекнување на статус на 
повластен производител на електрична енергија произ-
ведена од обновливи извори на енергија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 123/2009 и 
162/2009) . 

 
Член 7 

Овaа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
      Бр.51-3614/1                     Заменик на претседателот 
19 јули 2011 година               на Република Македонија, 
         Скопје                          д-р Васко Наумовски, с.р. 

__________ 
2405. 

Врз основа на член 146 став 4 од Законот за енерге-
тика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
16/2011) Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 19.7.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЦЕЛИТЕ И ГОДИШНАТА ДИНАМИКА НА 
ПОРАСТОТ НА УЧЕСТВОТО НА ЕНЕРГИЈАТА 
ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА ВО 
ФИНАЛНАТА ПОТРОШУВАЧКА НА ЕНЕРГИЈА (∗) 

 
Член 1 

Со оваа одлука се пропишуваат целите и годишната 
динамика на порастот на учеството на енергијата од 
обновливи извори на енергија во финалната потрошу-
вачка на енергија до 2020 година. 

 
Член 2 

Процентуалното учество на обновливите извори на 
енергија во потрошувачката на финалната енергија во 
2020 година треба да изнесува 21 %.   

 
Целниот процент од став 1 на овој член треба да се 

постигне со изградба на нови енергетски објекти кои 
користат обновливи извори на енергија како и засиле-
ни мерки на енергетска ефикасност согласно Стратеги-
јата за искористување на обновливи извори на енергија 
до 2020 година во Република Македонија и Стратегија-
та за унапредување на енергетската ефикасност во Ре-
публика Македонија до 2020. 
                            
(∗) Со oваа одлука се врши усоласување со Директивата 
2009/28/EC на Европскиот парламент и на Советот од 23 април 
2009 година за промоција на користење енергија од обновливи 
извори и со која се изменуваат и дополнуваат и последователно 
се укинуваат директивите 2001/77/EC и 2003/30/EC (Службен 
Весник на Eвропска Унија L 140/16), CELEX број 32009L0028 
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Член 3 
Динамиката на постигнувањето на целниот процент 

на учеството на обновливите извори на енергија во по-
трошувачката на финалната енергија до 2020 година, 
треба да изнесува: 

 
Целен процент Година 

17,6 % до 31.12. 2013 
18,1 % до 31.12. 2014 
18,5 % до 31.12. 2015 
18,9% до 31.12. 2016 
19,0 % до 31.12. 2017 
19,5 % до 31.12. 2018 
21,0 % до 31.12. 2019 
21,0 % до 31.12. 2020 

 
Член 4 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука пре-
станува да важи Одлуката за целниот процент на енер-
гија произведена од обновливи извори на енергија, как 
о и начинот и динамиката на постигнување на целниот 
процент на енергија произведена од обновливи извори 
на енергија (“Службен весник на Република Македони-
ја” бр.141/2010) . 

 
Член 5 

Овaа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија, а ќе отпочне да се применува од 1 јануари 
2013 година. 

 
      Бр.51-3614/2                     Заменик на претседателот 
19 јули 2011 година               на Република Македонија, 
         Скопје                          д-р Васко Наумовски, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АДВОКАТСКА КОМОРА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2406. 
Врз основа на член 34 од Законот за адвокатура и 

член 23 од Статутот на Адвокатската комора на Репуб-
лика Македонија, Управниот одбор на Адвокатската 
комора на Република Македонија, на седницата одржа-
на на ден 24.6.2011 година ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТАРИФАТА 
ЗА НАГРАДА И НАДОМЕСТОК НА ТРОШОЦИТЕ  

ЗА РАБОТА НА АДВОКАТИТЕ 
 

Член 1 
Во член 8 став 5, после точката 5 се додава нова 

точка 6 која гласи:  
"Наградата предвидена со одредбите од оваа 

тарифа следува само за поднесок, исправа и застапува-
ње, на кои е ставена, односно предадена коморска 
маркичка. 

    
Член 2 

Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
                  Адовкатска комора на 
      Бр. 02-950               Република Македонија 
24 јуни 2011 година                  Претседател на УО, 
         Скопје                    Ненад Јаниќевиќ, с.р. 
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